Amortissements au 31/12/2018 -130 - -2 117 -35 -2 282

Amortissements de la période - - -69 -1 -70

Cessions 1 - 55 - 55

Effets de périmètre et reclassement - - - - -

Amortissements au 31/12/2019 -129 - -2 131 -36 -2 296

En K€
Frais de R&D

Fonds de
commerce

Brevets,
licences, droits

Autres
immobilisations

incorporelles
Total

Valeur nette au 31/12/2017 15 - 858 - 873

Valeur nette au 31/12/2018 20 - 703 12 735

Valeur nette au 31/12/2019 20 - 657 33 710

Rapport Financier Annuel – Exercice 2019  Page 71

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

Note 2.2 : Droits d'utilisation

En K€
Terrains Constructions

Installations
techniques, mat. et

outillage

Autres
immobilisations

corporelles
Total

Valeur brute au 31/12/2017 - - - - -

Acquisitions - - - - -

Cessions - - - - -

Effets de périmètres et reclassement - - - - -

Valeur brute au 31/12/2018 publié - - - - -

Application IFRS 16 au 1er janvier 2019 903 3 381 5 343 481 10 108

Reclassement IAS 17 - 1 227 15 103 391 16 721

Valeur brute au 1/01/2019 retraité 903 4 608 20 446 872 26 829

Acquisitions - 147 571 31 749

Cessions -9 - -1 170 -75 -1 254

Effets de périmètres et reclassement - - 114 -114 -

Valeur brute au 31/12/2019 894 4 755 19 961 714 26 324

En K€

Terrains Constructions
Installations

techniques, mat. et
outillage

Autres
immobilisations

corporelles
Total

Amortissements au 31/12/2017 - - - - -

Amortissements de la période - - - - -

Cessions - - - - -

Effets de périmètres et reclassement - - - - -

Amortissements au 31/12/2018 publié - - - - -

Application IFRS 16 au 1er janvier 2019 -753 -1 540 -2 320 -146 -4 759

Reclassement IAS 17 - -882 -10 937 -114 -11 933

Amortissements au 1/01/2019 retraité -753 -2 422 -13 257 -260 -16 692

Amortissements de la période -63 -428 -2 027 -146 -2 664

Cessions 9 - 1 170 47 1 226

Effets de périmètres et reclassement - - - - -

Amortissements au 31/12/2019 -805 -2 850 -14 113 -359 -18 128

En K€

Terrains Constructions
Installations

techniques, mat. et
outillage

Autres
immobilisations

corporelles
Total

Valeur nette au 31/12/2017 - - - - -

Valeur nette au 31/12/2018 - - - - -

Valeur nette au 31/12/2019 89 1 905 5 848 354 8 196

Rapport Financier Annuel – Exercice 2019  Page 72

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

Note 2.3 : Immobilisations corporelles

En K€
Terrains Constructions

Installations
techniques, mat.

et outillage

Autres
immobilisations

corporelles

Immobilisations
en cours et

avance
Total

Valeur brute au 31/12/2017 6 318 16 652 91 422 3 946 2 320 120 658

Acquisitions 5 230 1 570 1 159 2 878 5 842

Cessions - - -1 851 -80 - -1 931

Effets de périmètres et reclassement - - 2 762 128 -2 890 -

Valeur brute au 31/12/2018 publié 6 323 16 882 93 903 5 155 2 308 124 571

Reclassement IAS 17 - -1 227 -15 103 -391 - -16 721

Valeur brute au 1/01/2019 retraité 6 323 15 655 78 800 4 764 2 308 107 850

Acquisitions 5 389 1 618 703 1 865 4 580

Cessions - -155 -748 -929 -2 -1 834

Effets de périmètres et reclassement - 2 911 21 -934 -

Valeur brute au 31/12/2019 6 329 15 892 80 582 4 558 3 237 110 597

En K€

Terrains Constructions
Installations

techniques, mat.
et outillage

Autres
immobilisations

corporelles

Immobilisations
en cours et

avance
Total

Amortissements au 31/12/2017 -413 -9 964 -56 670 -2 349 - -69 396

Amortissements de la période -25 -856 -5 358 -424 - -6 663

Cessions - - 1 380 56 0 1 436

Effets de périmètres et reclassement - - - - - -

Amortissements au 31/12/2018 -438 -10 820 -60 648 -2 716 - -74 622

Reclassement IAS 17 - 882 10 937 114 - 11 933

Amortissements au 1/01/2019 retraité -438 -9 938 -49 711 -2 602 - -62 689

Amortissements de la période -24 -765 -4 700 -592 - -6 081

Cessions - 155 725 840 - 1 720

Effets de périmètres et reclassement - - - - - -

Amortissements au 31/12/2019 -462 -10 548 -53 686 -2 354 - -67 050

En K€

Terrains Constructions
Installations

techniques, mat.
et outillage

Autres
immobilisations

corporelles

Immobilisations
en cours et

avance
Total

Valeur nette au 31/12/2017 5 905 6 688 34 752 1 597 2 320 51 262

Valeur nette au 31/12/2018 5 885 6 062 33 255 2 349 2 308 49 949

Valeur nette au 31/12/2019 5 867 5 343 26 896 2 204 3 237 43 547

Rapport Financier Annuel – Exercice 2019  Page 73

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

Note 3 : Tests de valeur sur goodwill et autres actifs non financiers

Conformément à la norme IAS 36 "Dépréciation des actifs", les goodwill et les autres actifs non financiers ont fait l’objet de tests de
valeur au 31/12/2019.

Les unités génératrices de trésorerie (UGT) sont déterminées conformément au reporting opérationnel. La valeur d’utilité est calculée à
partir de l’actualisation, aux taux mentionnés ci-dessous, des cash flow d’exploitation prévisionnels après impôt (résultat opérationnel